
LAS VARIEDADES DE FRUTA: MANZANA, MELÓN, PLÁTANO, NARANJA. Correlativo aprobación de minuta N°57001, 22 de Enero 2025, empresa Salud y vida. RM/ Mes Marzo    

 

MINUTA DE ALIMENTOS NIVEL BÁSICA 
2025 

 

          

DIA DESAYUNO ALMUERZO 

Marzo PORCIÓN LÍQUIDA PORCIÓN SÓLIDA ENSALADA/ENTRADA PRINCIPAL ACOMPAÑAMIENTO POSTRE AGUA 

05 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan Blanco c/ Mermelada Choclo Churrasco de Vacuno Fideos Espirales Tricolor Flan de chocolate Agua 

06 Marzo 25 Leche Liquida blanca Avena Primavera Pescado Apanado Arroz Perla Puré de manzana env. Agua 

07 Marzo 25 Leche Liquida Frutilla Pan int.  c/ Queso Laminado Porotos Verdes Vacuno Pouch al Jugo Tallarines Blancos Yogurt Sabor Agua 

10 Marzo 25 Leche Liquida Chocolate Pan Blanco c/ Pechuga de Pollo Tomate Huevo Revuelto Arroz Primavera Jalea con Yogurt Agua 

11 Marzo 25 Leche Liquida Frutilla Pan Int c/Tomate Orégano Pepino Porotos con Tallarines  Fruta Natural Entera Agua 

12 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan Blanco c/ Miel Zanahoria Choclo Trutro Asado      Puré de Papas Puré  de frutas env. Agua 

13 Marzo 25 Yogurt Sabor Fruta Natural Entera Repollo ¼ Limón Salsa Italiana de Atún Fideos Espirales Tricolor Fruta Natural entera Agua 

14 Marzo 25 Fórmula Frutilla Pan Blanco c/ Huevo Revuelto Tomate Cebolla Carbonada de Ave Filetillo  Fruta Natural entera Agua 

17 Marzo 25 Yogurt Sabor Granola Tomate Croquetas de Jurel Fideos Corbatitas  Tricolor Fruta Natural Entera Agua 

18 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan Blanco c/ Tomate Orégano Pepino Lentejas Tradicionales  Fruta Natural Entera Agua 

19 Marzo 25 Leche Liquida Frutilla Pan int c/ Huevo Revuelto Betarraga Ave Filetillo al Jugo     Papas Asadas Fruta Natural Entera Agua 

20 Marzo 25 Leche Liquida Chocolate Pan Blanco c/ Mermelada repollo ¼ Limón Pescado Filete Atomatado Arroz Perla Fruta Natural Entera Agua 

21 Marzo 25 Fórmula  Vainilla Pan  Int c/ Tomate Orégano Pepino Huevo Duro Charquican de Verduras Yogurt Sabor Agua 

24 Marzo 25  Yogurt Sabor Fruta Natural Entera Betarraga Croquetas de Jurel Fideos Espirales Tricolor Fruta natural Entera Agua 

25 Marzo 25 Leche Liquida Chocolate Pan Int c/ Palta Lechuga pe ¼ Limon Porotos con Tallarines  Fruta natural Entera Agua 

26 Marzo 25 Fórmula  Vainilla Pan Blanco c/ Pechuga de Pollo  Zanahoria Choclo Cerdo al Jugo Papas  Asadas Fruta Natural Entera Agua 

27 Marzo 25 Leche Liquida Frutilla Pan Blanco/ Tomate Orégano Pepino Trutro Asado Fideos corbatitas Blancos Yogurt Sabor  Agua 

28 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan int.  c/ Huevo Revuelto Tomate  Salpicón de Verdura con Atún  Fruta Natural Entera Agua 

31 marzo 25 Fórmula Frutilla Pan Blanco / Mermelada Repollo 1/4 Limón Tomaticán  de Vacuno pouch Arroz Perla Fruta Natural Entera Agua 



 

LAS VARIEDADES DE FRUTA: MANZANA, MELÓN, PLÁTANO, NARANJA. Correlativo aprobación de minuta N°57001, 22 de enero 2025, empresa Salud y vida. RM/ Mes Marzo 

MINUTA DE ALIMENTOS NIVEL MEDIA 

 2025 
 

 

 

DIA DESAYUNO ALMUERZO 

Marzo PORCIÓN LÍQUIDA PORCIÓN SÓLIDA ENSALADA/ENTRADA PRINCIPAL ACOMPAÑAMIENTO POSTRE AGUA 

05 Marzo 25 Cafe Pan Blanco c/ Mermelada Choclo Churrasco de Vacuno Fideos Espirales Tricolor Flan de chocolate Agua 

06 Marzo 25 Leche Liquida Blanca Avena Primavera Pescado Apanado Arroz Perla Puré de manzana env. Agua 

07 Marzo 25 Leche Liquida Frutilla Pan int.  c/ Queso Laminado Porotos Verdes Vacuno Pouch al Jugo Tallarines Blancos Yogurt Sabor Agua 

10 Marzo 25 Leche Liquida Chocolate Pan  Blanco c/ Pechuga de pollo Tomate Huevo Revuelto Arroz Primavera Jalea con Yogurt Agua 

11 Marzo 25 Te Pan Int c/ Tomate Orégano Pepino Porotos con Tallarines  Fruta Natural Entera Agua 

12 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan Blanco c/ Miel Zanahoria Choclo Trutro Asado      Puré de Papas Puré  de frutas env. Agua 

13 Marzo 25 Yogurt Sabor Fruta Natural Entera Repollo ¼ Limón Salsa Italiana de Atún Fideos Espirales Tricolor Fruta Natural entera Agua 

14 Marzo 25 Cafe Pan Blanco c/Huevo Revuelto Tomate Cebolla Carbonada de Ave Filetillo  Fruta Natural entera Agua 

17 Marzo 25 Yogurt Sabor Granola Tomate Croquetas de Jurel Fideos Corbatitas  Tricolor Fruta Natural Entera Agua 

18 Marzo 25 Te Pan Blanco c/ Tomate Orégano Pepino Lentejas Tradicionales  Fruta Natural Entera Agua 

19 Marzo 25 Leche Liquida  Frutilla Pan Int/ Huevo Revuelto Betarraga Ave Filetillo al Jugo     Papas Asadas Fruta Natural Entera Agua 

20 Marzo 25 Leche Liquida Chocolate Pan Blanco c/ Mermelada repollo ¼ Limón Pescado Filete Atomatado Arroz Perla Fruta Natural Entera Agua 

21 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan Int  c/ Tomate Orégano Pepino Huevo Duro Charquican de Verduras Yogurt Sabor Agua 

24 Marzo 25 Yogurt Sabor Fruta Natural Entera Betarraga Croquetas de Jurel Fideos Espirales Tricolor Fruta natural Entera Agua 

25 Marzo 25 Café Pan Int c/ Palta Lechuga pe ¼ Limon Porotos con Tallarines  Fruta natural Entera Agua 

26 Marzo 25  Fórmula  Vainilla Pan  Blanco c/ Pechuga de pollo  Zanahoria Choclo Cerdo al Jugo Papas  Asadas Fruta Natural Entera Agua 

27 Marzo 25 Leche Liquida Frutilla Pan Blanco/ Tomate Orégano Pepino Trutro Asado Fideos corbatitas Blancos Yogurt Sabor  Agua 

28 Marzo 25 Te Pan int.  c/ Huevo Revuelto Tomate  Salpicón de Verdura con Atún  Fruta Natural Entera Agua 

31 Marzo 25 Fórmula Vainilla Pan Blanco / mermelada Repollo 1/4 Limón Tomaticán  de Vacuno pouch Arroz Perla Fruta Natural Entera Agua 


